Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я     ОБ Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»

ШЕСТИДЕСЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

28 февраля 2023 года                                                                                   № 7

О внесении дополнений в решение

Муниципального совета Вейделевского

района от 29 октября 2021 года №1

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября  2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», частью 5 статьи 73 Федерального закона от 31 июля 2020 года
№248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации»,  Уставом муниципального района «Вейделевский
район» Белгородской области, Муниципальный совет Вейделевского района
решил:

1. Внести следующие дополнения в решение Муниципального совета
Вейделевского района от 29 октября 2021 года №1 «Об утверждении
Положения о муниципальном земельном контроле на территории
муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области»:

1.1. пункт 2.31.  Положения о муниципальном земельном контроле на
территории муниципального района «Вейделевский район» Белгородской
области дополнить подпунктом следующего содержания:

«2.31.4. Наступление события, указанного в программе проверок, если
федеральным законом о виде контроля установлено, что контрольные
(надзорные) мероприятия поводятся на основании программы проверок.».

1.2. Положение о муниципальном земельном контроле на территории
муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области
дополнить подпунктом следующего содержания:

«2.32. При наличии соответствующего положения в федеральном законе
о виде контроля возможно проведение внеплановой выездной проверки,
внепланового инспекционного визита в случае поступления от

контролируемого лица в контрольный (надзорный) орган информации об

устранении нарушений обязательных требований, выявленных в рамках

процедур периодического подтверждения соответствия (компетентности),

осуществляемых в рамках разрешительных режимов в формах лицензирования,

аккредитации, сертификации, включения в реестр, аттестации, прохождения

экспертизы и иных разрешений, предусматривающих бессрочный характер

действия соответствующих разрешений. Предмет внеплановой выездной

проверки, внепланового инспекционного визита в случае, предусмотренном

настоящей частью, ограничивается оценкой устранения нарушений

обязательных требований, выявленных в рамках процедур периодического

подтверждения соответствия (компетентности).».

2. Пункты «2.32-2.51» Положения считать соответственно пунктами

«2.23-2.52».

3. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном

Уставом муниципального района «Вейделевский район» Белгородской

области и разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального района «Вейделевский район» Белгородской

области

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета Вейделевского района по

экономическому развитию, бюджету, налоговой политике и муниципальной

собственности.